
DE RAAD VAN DE GEMEENTE GRONINGEN; 

 

 

 

gelezen het voorstel van de burgemeester en wethouders van Groningen d.d. 16 november 2021; 

 

gelet op artikel 151c van de Gemeentewet; 

 

BESLUIT:  

 

vast te stellen de Verordening tot wijziging van de Verordening cameratoezicht Gemeente Groningen. 

 

 

Artikel I  Wijziging verordening cameratoezicht gemeente Groningen 

 

 
 

Oud Nieuw 

Artikel 3 Openbare plaats waar cameratoezicht 

toegepast mag worden 

1. ……. 

2. ……. 

3. ……. 

 

Artikel 3 Openbare plaats waar cameratoezicht 

toegepast mag worden 

1……. 

2…… 

3. ….. 

4. Tijdelijk, voor de periode vanaf 23 december 

2021 tot 7 januari 2022 kan, gelet op de ernst 

van de overlastsituatie in Hoogkerk de 

omgeving van de Zuiderweg, 

Verbindingsstraat en Nijverheidsplein (tussen 

de Hoogkerksterbrug en het spoor), dit 

gebied door de burgemeester aangewezen 

worden als gebied waar cameratoezicht 

wordt toegepast in verband met overlast. De 

in lid 2 genoemde criteria zijn niet van 

toepassing.  

 

 

 

 

Artikel II  Inwerkingtreding 

Deze Verordening treedt in werking op 23 december 2021.  

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van  …... 

 

 

De voorzitter, de griffier,  
 

 

 

 

 

 


